
Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Petřkova 3, Olomouc 
zápis z jednání Členské rady z 11. 4. 2023 

I. Zahájení 

Schůze svolána na 11. 4. 2023, 17 hodin v ZŠ. 

II. Prezence 

přítomni: M. Dokoupil (1.tř., pokladník), K. Armsteinová (2.tř.), P. Páluš (2.tř.), 
E. Prudilová (3. tř.),  J. Pouč (4.tř.), D. Pokorný (4. tř.), V. Tušková (5. tř.),  
T. Richterová (5.tř., předsedkyně), Iva Smahelová (za ZŠ), M. Pouč (zástupce ředitelky) 
 
omluveni:   L. Tománková (1.tř.), L. Fojtíková (3.tř.) 
 
 Rada je usnášeníschopná. 

III. Program 

1. Informace k činnosti spolku 
- Spolek zapsán do veřejného rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě pod 

identifikačním číslem 67339859 dne 20. 5. 2016 https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-
firma.vysledky?subjektId=812655&typ=UPLNY 

- Číslo transparentního účtu 2001020619/2010  

- Sledování pohybů na účtu: https://ib.fio.cz/ib/transparent?a=2001020619 

- Prostřednictvím důvěrníků tříd byly prezentovány dotazy a připomínky rodičovské 
veřejnosti. 
 
2. Čerpání z fondu  

- Proběhlo:       nákupy na vánoční dílny, mikulášská nadílka, odměny za umístění 
v Demlovské latěčce a v matematickém Cvrčkovi a Klokanovi 

  
Stav konta:  52.648 CZK  

- Plánuje se:  nakoupíme odměny za sběr, za případné umístění na turnaji v přehazované, 
náklady na školní slavnost 

3. Plnění úkolů z minulého zápisu 
- V řešení stále zůstává nová kanalizace a odvlhčení a oprava fasády. 
- Odbor investic zpracovává projekt na zateplení školní budovy. Měl by být hotov do konce 

roku 2023. 

4. Nově otevřené úkoly 

-  O letních prázdninách bude nově vydlážděna chodba v 2. patře školy. 

5. Příprava a organizace školních slavností. Informace a oznamy 

- Do fondu SRPŠ můžete přispět i na www.givt.cz 

- Ve středu 12. 4. 2023 proběhne ve škole zápis do první třídy. 



- Škola má již v provozu nové webové stránky. Fotografie a další důležité informace jsou postupně 
dolňovány. 

- Další kolo sběru starého papíru bude probíhat od 14. -20. 4. 2023. Bez kartonů.  

- Příští kolo sběru starého papíru bude až za rok na jaře, v každém školním roce bude tedy už jen jedno 
kolo sběru, pouze to jarní. 

- Rodiče, žáci a veřejnost jsou srdečně zváni na zahradní slavnost 16. 6. 2023. Mimo ZŠ a MŠ Petřkova 
se jí zúčastní i zástupci volnočasových kroužků a organizací, ať už školních nebo černovírských. Budou 
zajišťovat zábavný program po celou dobu konání slavností.  Bližší informace včas na pozvánkách a na 
webu školy. Projednáváme povolení na parkování v Černovíře tak, aby byli všichni spokojeni. 

- Na květen je naplánován školní výlet na Macochu všech tříd dohromady. Vše se včas dozvíte z deníčků 
vašich dětí. SRPŠ jednohlasně schvaluje příspěvek na autobusovou dopravu. Výběr dopravní 
společnosti je ještě v jednání. 

 

IV. Závěr  

Všechny projednávané body byly schváleny. Jednání bylo ukončeno v 18.30 hodin.  

Příští Členská rada SRPŠ proběhne v úterý 30. května od 17:00.  

 

zapsala T. Richterová - předsedkyně    

zkontrolovala L. Fojtíková – člen SRPŠ 



Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Petřkova 3, Olomouc 
zápis z jednání Členské rady z 30. 5. 2023 

I. Zahájení 

Schůze svolána na 30. 5. 2023, 17 hodin v ZŠ. 

II. Prezence 

přítomni: J. Dokoupilová (1.tř., za pana Dokoupila), L. Tománková (1.tř.),  
K. Armsteinová (2.tř.), P. Páluš (2.tř.), E. Prudilová (3. tř.), L. Fojtíková (3.tř.),  J. Pouč (4.tř.),  
D. Pokorný (4. tř.), V. Tušková (5. tř.), T. Richterová (5.tř., předsedkyně), Iva Smahelová (za ZŠ),  
M. Pouč (zástupce ředitelky) 
 
omluveni:   - 
 Rada je usnášeníschopná. 

III. Program 

1. Informace k činnosti spolku 
- Spolek zapsán do veřejného rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě pod 

identifikačním číslem 67339859 dne 20. 5. 2016 https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-
firma.vysledky?subjektId=812655&typ=UPLNY 

- Číslo transparentního účtu 2001020619/2010  

- Sledování pohybů na účtu: https://ib.fio.cz/ib/transparent?a=2001020619  

- Prostřednictvím důvěrníků tříd byly prezentovány dotazy a připomínky rodičovské 
veřejnosti. 
 
2. Čerpání z fondu  

 
  Proběhlo:       výtěžek ze sběru starého papíru 

platba za přepravu na výlet  
                                      přenosné ohniště na společné venkovní akce s MŠ a rodiči 
                                      přístroj na výrobu cukrové vaty 
                                      odměny za sběr 
                                      Dar od firmy Ideal eshop s.r.o., zastoupená P. Pálušem – 13.000,- 
                                      na nákup stroje na výrobu cukrové vaty. 
 

Stav konta:  32 598,77 Kč na účtu + hotovost v pokladně 

Plánuje se:  vidlice na opékání buřtů, náklady na školní slavnost 

 

3. Plnění úkolů z minulého zápisu 
- V řešení stále zůstává nová kanalizace a odvlhčení a oprava fasády. 
- Odbor investic zpracovává projekt na zateplení školní budovy. Měl by být hotov do konce 

roku 2023. 

4. Nově otevřené úkoly 

-  O letních prázdninách bude nově vydlážděna chodba v patře školy. 
 



5.  Příprava a organizace školních slavností. Informace a oznamy 

- fondu SRPŠ můžete přispět i na www.givt.cz 
- Příští kolo sběru starého papíru bude na jaře 2024, v každém školním roce bude tedy už jen jedno kolo 

sběru, pouze to jarní. 

- Rodiče, žáci a veřejnost jsou srdečně zváni na Školní slavnost 16. 6. 2023. Mimo ZŠ a MŠ Petřkova se jí 
zúčastní i zástupci volnočasových kroužků a organizací, ať už školních nebo černovírských. Budou 
zajišťovat zábavný program po celou dobu konání slavnosti.  Bližší informace na pozvánkách a na 
webu školy. Povoleno parkování v Černovíře na různých místech tak, aby byli všichni spokojeni. 

https://www.zsdemlova.cz/zs-petrkova/novinky/318-zahradni-slavnost-zs-ms 

-   SRPŠ prostřednictvím výkonného výboru podává komisi městské části žádost o příspěvek 10.000 Kč  
na zahradní slavnost. Ta bude projednána v zasedání KMČ 5. 6. 2023. 

-      24. května proběhl školní výlet na Macochu všech tříd dohromady.  

-     v pátek 2. 6. se budou všechny třídy fotografovat. Možné focení i po menších skupinkách.        

          Fotograf Jan Friesner. 

 

 

 

 Příští jednání rady SRPŠ bude svoláno na podzim 2023.  

 

IV. Závěr  

Všechny projednávané body byly schváleny. Jednání bylo ukončeno v 18.30 hodin.  

zapsala T. Richterová - předsedkyně    

zkontrolovala I. Smahelová  – člen SRPŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zahradní slavnost 16. 6. Od 16 do 20 hodin – Úkoly jmenovitě ZŠ, MŠ, SRPŠ: 

M. Pouč organizace, spolky, povolení parkování v TJ Sokol, články, KMČ, nákup na vatu, ohniště + 
vidlice, pečivo, aparatura 
(3 x cukr jahoda 1 kg, 3 x cukr žvýkačky 1 kg, 400 špejlí 40 cm, 245 rohlíků + 6 chlebů krájených balených) 

R. Pfaffová nácvik vystoupení, na místě hrad a stolní tenis 

T. Richterová nácvik vystoupení, zápis SRPŠ, čerpání KMČ, prodlužovačka, vstupné dobrovolné, bufet 

L. Slaměníková nácvik vystoupení, odměny pro děti, příprava altánu 

L. Melichárková nácvik vystoupení, balónky Krokodýlek 

I. Smahelová  nácvik vystoupení, stroj na vatu, obsluha vaty, nákup kelímků, tácků, ubrousků… 

B. Prágerová  nácvik vystoupení, odměny pro děti, příprava altánu 

V. Dohnalová balónky Krokodýlek, skákací hrad, dohled na stolní tenis 

L. Fojtíková  nácvik vystoupení, koordinace SRPŠ, obsluha hudby 

M. Mrázková skákací hrad, dohled na stolní tenis 

T. Marešová příprava stolního tenisu, ohniště + opékání špekáčků, příprava hudby na USB 

I. Kouřilová zahradní nábytek, odpady + úklid ZŠ 

J. Růžičková  zahradní nábytek, odpady + úklid ZŠ 

V. Klosová  plakáty a pozvánky, organizace, spolky, povolení parkování u cvičáku, zajištění dřeva 

J. Dokoupilová nácvik vystoupení, bufet, zapůjčení hrnce na párky 

V. Vávrová nácvik vystoupení, malování na obličej 

S. Odehnalová atrakce v malé MŠ, odpady + úklid malá MŠ 

S. Malínková nácvik vystoupení, malování na obličej + nákup barev 

J. Malínková bufet 

M. Oháňková nácvik vystoupení, malování na obličej 

J. Bejdáková parkování, skákací hrad, dohled na stolní tenis, odpady + úklid velká MŠ 

V. Koudelná atrakce velká MŠ 

M. Dokoupil pokladna, faktury, čerpání dotace KMČ, bufet, nákup sudových nápojů  
(pivo 2 velká a 1 malé 11°, limo 1 velká 1 malá) 

P. Páluš  pořízení stroje na vatu, nákup veškerého občerstvení (kromě sudů, vaty a pečiva), zapůjčení 
výčepu 2 x, bufet 
(200 párků, 100 špekáčků, 2x velká hořčice, 2x velký kečup, 200 pití v krabičkách, 50 x 0,5 l balená voda, chipsy, 
křupky) Oplatky a lízátka rušíme, bude cukrová vata. 

J. Pouč  bufet, balónky Krokodýlek, nákup kelímků, tácků, ubrousků… 
  (300 x kelímek 0,5 l, 100 x tácek, 500 x ubrousek)   

V. Tušková bufet 

K. Armsteinová bufet 

E. Prudilová bufet 

D. Pokorný bufet 

L. Tománková uvolněna 

 Sraz SRPŠ dle možností ve 14 hodin 



Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Petřkova 3, Olomouc 
zápis z Členské schůze z 10. 10. 2023 

I. Zahájení 

Zástupce ředitele M. Pouč v 17 v tělocvičně zahájil schůzi informacemi o vzdělávacím procesu, 
provozu školy, školních akcích a předal slovo Výkonnému výboru spolku. Schůze je 
usnášeníschopná (přehled účasti jednotlivých tříd v příloze). 

II. Program 

1. Základní informace o spolku 

Spolek zapsán do veřejného rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě dne 20. 5. 2016 pod 
názvem „Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Petřkova 3, Olomouc“, zkráceným 
názvem SRPŠ, s identifikačním číslem 67339859 a se sídlem Petřkova 41/3, Černovír, 779 00 
Olomouc.  

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektId=812655&typ=UPLNY 

- Číslo transparentního účtu 2001020619/2010  

- Sledování pohybů na účtu: https://www.fio.cz/ib2/transparent?a=2001020619 

2. Informace o činnosti, provedla předsedkyně T. Richterová 
 
Členská schůze byla seznámena s cíli a způsobem fungování SRPŠ. Členové byli informováni o 
automatickém vzniku členství, o možnostech zrušení členství i o jeho zániku. Byly prezentovány 
základní informace z textu stanov. Úplné a platné znění stanov je vyvěšeno na webu školy. 
Proběhlo poděkovaní členům rady za obětavou práci v minulém školním roce. Rodiče byli 
zaangažováni do činnosti SRPŠ.  
 

3. Seznámení s hospodařením, provedl pokladník M. Dokoupil 

Bylo provedeno výčtem příjmů, výdajů a zůstatku za období školního roku 2022/2023. Největším 
příjmem minulého roku byl výtěžek z Černovírských slavností, na kterých se spolek organizačně 
podílel. Přítomni byli požádáni o platbu členských příspěvků 250,- Kč za rodinu do 30. 11. 2023.  

Plán hospodaření na školní rok 2023/2024  

 Plánuje se čerpání prostředků na tradiční akce jako mikulášská nadílka, vánoční dílny, zahradní 
slavnost. Financovány budou také odměny žákům např. za soutěž ve sběru starého papíru, za 
karneval, matematického klokana a podobně. Další částka bude použita na úhradu spojenou 
s dopravou a drobnými výdaji na školní výlet. Další výdaje budou vycházet z aktuálních potřeb a 
budou projednávány v radě spolku. 

Očekávanými přírůstky budou členské příspěvky, příjmy ze sběru papíru (pouze na jaře), 
z vánočních dílen a dalších veřejných akcí. 

4. Volba zástupců do Členské rady spolku, provedla předsedkyně T. Richterová a třídní učitelé 
 

Přítomni byli seznámeni se současným složením Členské rady spolku – se jmény stávajících 
důvěrníků tříd a funkcemi ve Výkonném výboru spolku, také s návrhem osob za první třídu.  
 
 



5. Různé, diskuse, provedli třídní učitelé 

Dílčí schůze po třídách pokračovaly od 17.40 v kmenových učebnách. Rodičům byly předány další 
informace, členům spolku i rady byl poskytnut prostor, poskytnut prostor pro otázky a připomínky. 
Potvrzení zástupců proběhlo volbou pomocí hlasovacích lístků. Seznam Členské rady v příloze. 

III. Závěr  

Členská schůze spolku byla ukončena v 19.30 hodin. Termín jednání Členské rady spolku byl 
stanoven na 24. 10. 2023, 17 hodin. Příští Členská schůze spolku je plánována na první třídní 
schůzky ve školním roce 2024/2025.                         

zapsala T. Richterová – předsedkyně  

zkontrolovala L. Fojtíková – člen rady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SRPŠ, IČ: 67339859 se sídlem  779 00 Olomouc, Černovír, Petřkova 41/3 

Členská schůze spolku 10. 10. 2023 

volby zástupců tříd do Členské rady spolku 

 

zástupce třídy jméno a příjmení volba 10. 10. 2023 

I. D Martina Krotilová 
Martina Švecová 

žáků:          24 
členů:        24 
přítomno:  18 
souhlasí:    18 

II. D 
Martin Dokoupil 
Lenka Tománková 

žáků:         16 
členů:        16 
přítomno:  11 
souhlasí:    10 
nesouhlasí: 1 

III. C Kateřina Armsteinová 
Peter Páluš 

žáků:          23 
členů:        23 
přítomno:  19 
souhlasí:    19 

IV. C Erika Prudilová 
Lucie Fojtíková 

žáků:         20 
členů:        20 
přítomno:  11 
souhlasí:    11 

 
V. D 

David Pokorný 
Jiří Pouč 

žáků:      21    
členů:        20 
přítomno:  9 
souhlasí:    8 
nesouhlasí: 1 

zástupci školy Iva Smahelová 
Tereza Richterová 

do rady jmenováni školou 

z toho 
výkonný výbor 

Tereza Richterová – předseda 
Martin Dokoupil – pokladník  

funkční období do 16. 4. 2025 

 


